

## CALENDARIO EVENTI SOCIETARI

Spilamberto (Modena), 25 gennaio 2022 - **ATON Green Storage S.p.A** (PMI Innovativa) (“**ATON**” o la “**Società**”), operante nel mercato dell’ingegnerizzazione e produzione di sistemi di accumulo di energia per impianti fotovoltaici, in conformità agli obblighi informativi previsti dall’articolo 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, rende noto il calendario degli eventi societari relativi all’esercizio 2022.

- 24 marzo 2022** Consiglio di Amministrazione per l’approvazione del progetto di bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021.
- 26 aprile 2022** Assemblea degli Azionisti della Società per l’approvazione del bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021.
- 22 settembre 2022** Consiglio di Amministrazione per l’approvazione delle informazioni finanziarie semestrali al 30 giugno 2022, assoggettate volontariamente a revisione contabile limitata da parte della società di revisione.

\*\*\*

ATON S.p.A. provvederà a comunicare tempestivamente eventuali variazioni rispetto alle date sopra indicate.

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione Investor relations del sito [www.atonstorage.com](http://www.atonstorage.com). Si rende altresì noto che, per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, la Società si avvale del sistema di diffusione eMarket SDIR e del meccanismo di stoccaggio eMarket STORAGE disponibile all’indirizzo [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com) gestiti da Spafid Connect S.p.A., con sede in Foro Buonaparte 10, Milano.

\*\*\*

### **About ATON Green Storage S.p.A.**

**Aton Green Storage S.p.A.** è una PMI innovativa che opera nel mercato **dell’ingegnerizzazione e produzione di sistemi di accumulo per impianti fotovoltaici - Battery Energy Storage System.**

*I sistemi Aton si adattano alle diverse esigenze di ciascun utente e ai requisiti delle reti elettriche. La **flessibilità e la capacità di personalizzazione** che contraddistinguono la tecnologia Aton hanno consentito di accreditare l’azienda quale fornitore di sistemi di accumulo presso principali multiutility tra le quali Enel X e Sorgenia.*

*La Società opera attraverso due principali linee di business complementari e sinergiche:*

**1) Storage - settore residenziale:** sistemi di accumulo per impianti fotovoltaici per utenze domestiche (abitazioni di piccole e medie dimensioni) e medie utenze (abitazioni fino a 6 kW, condomini o PMI da oltre 6 kW fino a 300 kW);



2) **Storage - settore industriale:** schede elettroniche per gli impianti di climatizzazione dei treni e sistemi di telecontrollo delle batterie per carrelli elevatori.

A queste si aggiunge una terza linea di business "**Impianti di efficientamento energetico**" costituita nel 2021 con l'obiettivo di offrire ai privati, in qualità di general contractor, un servizio di consulenza per la realizzazione degli impianti e fornire soluzioni chiavi in mano che comprendano i sistemi di storage ATON.

Il **dipartimento di R&D interno** riunisce un team di tecnici e ingegneri con un'esperienza consolidata nel settore dell'energy engineering, ha all'attivo numerosi brevetti ed è costantemente impegnato nell'innovazione del prodotto e nella progettazione e sviluppo delle migliori soluzioni tecnologiche.

\*\*\*

**Per ulteriori informazioni:**

**EURONEXT GROWTH ADVISOR**

Alantra Capital Market S.V. S.A.U. – *Italian Branch*

Milano, Via Borgonuovo 16

+39 3343903007

[alfio.alessi@alantra.com](mailto:alfio.alessi@alantra.com)

**Investor Relations**

Davide Mantegazza

[ir@atonstorage.com](mailto:ir@atonstorage.com)

+39 3387131308

**IR Advisor**

Paola Buratti

[paola.buratti@cdr-communication.it](mailto:paola.buratti@cdr-communication.it)

+39 335226561

## CONTO ECONOMICO

(Principi contabili nazionali)

(Dati in Euro/1000)	30/06/2021	30/06/2020
Ricavi netti	7.944	4.673
Variazione rimanenze	(215)	(31)
Incremento immobilizzazione lavori interni	362	315
Altri ricavi caratteristici	137	79
<b>Valore della produzione</b>	<b>8.228</b>	<b>5.036</b>
Consumi di materie prime e sussidiarie e Variazione rimanenze	(5.220)	(3.600)
Costi per servizi e costi per godimento beni di terzi	(711)	(577)
Altri costi	(58)	(85)
<b>Valore aggiunto</b>	<b>2.239</b>	<b>774</b>
Costo del personale	(685)	(570)
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>1.554</b>	<b>204</b>
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(595)	(578)
<b>REDDITO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>959</b>	<b>(374)</b>
Oneri e Proventi Finanziari	(97)	(85)
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>862</b>	<b>(459)</b>
Imposte	(214)	99
<b>UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>648</b>	<b>(360)</b>

## STATO PATRIMONIALE

(Principi contabili nazionali)

(Dati in Euro/000)	30/06/2021	31/12/2020
Immobilizzazioni immateriali	2.969	1.740
Immobilizzazioni materiali	258	290
Immobilizzazioni finanziarie	3	29
<b>Attivo Fisso Netto</b>	<b>3.230</b>	<b>2.059</b>
Rimanenze	2.775	3.932
Crediti commerciali	4.979	1.640
Debiti commerciali	-1.322	-1.375
<b>Capitale Circolante Commerciale</b>	<b>6.432</b>	<b>4.197</b>
Altri crediti	3.067	1.721
Altri debiti	-421	-264
Crediti e debiti tributari	656	879
Ratei e risconti netti	14	-25
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>9.748</b>	<b>6.508</b>
Fondi rischi ed oneri	-7	-12
Fondo TFR	-313	-299
<b>Capitale Investito Netto</b>	<b>12.658</b>	<b>8.256</b>
Debiti finanziari	4.996	6.442
Crediti finanziari	-	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	-4.811	-7
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>185</b>	<b>6.435</b>
Capitale sociale	819	547
Riserve	14.165	4.433
Perdite portate a nuovo	-3.159	-2.196
Utile (perdita) d'esercizio	648	-963
<b>Patrimonio Netto (Mezzi propri)</b>	<b>12.473</b>	<b>1.821</b>
<b>Totale Fonti</b>	<b>12.658</b>	<b>8.256</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO

(Principi contabili nazionali)

(Dati in Euro)	30.06.2021	30.06.2020
<b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)</b>		
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>648.244</b>	<b>(360.332)</b>
Imposte sul reddito	213.782	(98.950)
Interessi passivi/(interessi attivi)	98.268	85.524
(Dividendi)	-	-
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	-
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>960.294</b>	<b>(373.758)</b>
<b>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>		
Accantonamenti ai fondi	57.901	114.106
Ammortamenti delle immobilizzazioni	569.268	489.085
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	-	-
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn</b>	<b>627.169</b>	<b>603.191</b>
<b>Variazioni del capitale circolante netto</b>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	1.156.665	(416.064)
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(3.364.559)	2.155.526
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(52.263)	313.364
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(10.773)	11.889
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(27.224)	13.782
Altre variazioni del capitale circolante netto	(1.183.279)	445.794
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn</b>	<b>(3.481.433)</b>	<b>2.524.291</b>
<b>Altre rettifiche</b>		
Interessi incassati/(pagati)	(98.268)	(85.524)
Commissioni incassate/(pagate)	-	-
(Imposte sul reddito pagate)	-	-
Dividendi incassati	-	-
(Utilizzo dei fondi)	(18.704)	-
<b>4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche</b>	<b>(116.972)</b>	<b>(85.524)</b>
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>(2.010.942)</b>	<b>2.668.200</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(30.162)	(101.316)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(1.735.502)	(352.409)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	28.014	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	-	-
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(1.737.650)</b>	<b>(453.725)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(2.452.557)	(2.204.475)
Incremento (decremento) debiti a medio lungo verso banche	1.568.412	416.053
Accensione finanziamenti	-	-
Rimborso finanziamenti soci	(562.439)	(330.000)
(Rimborso) Finanziamento soci a medio lungo termine	-	-
Mezzi propri	-	-
Aumento di capitale a pagamento	10.000.000	-
Cessione (acquisto) di azioni proprie	-	-
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	-	-
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>8.553.416</b>	<b>(2.118.422)</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>4.804.824</b>	<b>96.053</b>
<b>Disponibilità liquide al 1° gennaio</b>	<b>6.674</b>	<b>8.640</b>
<b>Disponibilità liquide al 30 giugno</b>	<b>4.811.498</b>	<b>104.693</b>